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Sara Nordstrand   
Tfn: 063-146563  
E-post: sara.nordstrand@regionjh.se  

RUN/521/2025 
 

Deltagande i projekt HEJME: Hållbara energisystem i Jämtlands 
län - mobilitet och el 

Ärendebeskrivning 
Region Jämtland Härjedalen har fått en förfrågan från Östersunds kommun att delta som 
part i ett genomförandeprojekt som Östersunds kommun ska söka via en utlysning från 
Energimyndigheten.  
 
Projektet syftar till att påskynda omställningen till ett fossilfritt och robust energisystem i 
Jämtlands län, med särskilt fokus på hållbar mobilitet och elektrifiering. Genom att utveckla 
och testa nya modeller för upphandling av bilpooler samt genom att främja samverkan 
mellan offentliga aktörer, ska projektet bidra till ökad tillgänglighet till elbilar och delade 
mobilitetstjänster för både invånare och företag.  
 
En central del är att stärka resiliens och robusthet i både transport- och elsystemet, där 
elbilar och laddinfrastruktur kan fungera som extra energiresurser vid behov. 
Projektet tar vara på fönstret som finns för att påverka kommande bussupphandling som 
gäller 2029-2039 samt utforskar möjligheter för cykelpooler. 
 
Genom dialog, coachning och gemensamt lärande engageras invånare, företag och 
organisationer i omställningen. Projektet ska bidra till social rättvisa, ökad folkhälsa och 
stärkt lokal konkurrenskraft, samtidigt som det skapar vägledningar och verktyg för 
framtida upphandlingar och samverkan kring hållbara mobilitetssystem. 
 
För Region Jämtland Härjedalen är projektet intressant och av strategisk betydelse. 
Deltagandet kommer att innebära att en eller flera medarbetare deltar i arbetsmöten och 
följer processen, samt kan göra kopplingar och inspel där projektets aktiviteter är av intresse 
för insatser från olika delar av Region Jämtland Härjedalen. Engagemang i projektet ryms 
inom befintliga tjänster vid inom Regional utveckling och Regionstaben, och bedöms inte 
medföra några extra kostnader. 
 
Projektet bedöms ligga i linje med den Regionala utvecklingsstrategin och visionen om 
Jämtlands län 2050- En nytänkande och hållbar region att leva, verka och utvecklas i, samt 
länets Energi-och klimatstrategi, Fossilbränslefritt 2030 Jämtlands län. 
 
Om Östersund kommuns projekt beviljas deltar Region Jämtland Härjedalen, utifrån våra 
ordinarie uppdrag och områden som projektpart och medfinansierar med arbetstid 
motsvarande 600 000 kr under projekttiden på fyra år . 
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Projektet har en tydlig koppling till den projektansökan som Östersunds kommun ansökt 
om via SustainGov, SAMskapande poolare (RUN/457/2025). Skulle både projekten HEJME 
och SAMskapande poolare beviljas kommer Region Jämtland Härjedalens totala 
medfinansiering inte överskrida arbetstid motsvarande 600 ooo kr. 
 
Region Jämtland Härjedalen kommer till Östersund kommuns projektansökan underteckna 
en avsiktsförklaring. 

Beslutsunderlag 
Förfrågan om deltagande 
Avsiktsförklaring 

Delegationsbestämmelse och delegation 
Delegationsbestämmelser för regionala utvecklingsnämnden i Region Jämtland Härjedalen, 
punkt 8.1.  

Beslut 
Region Jämtland Härjedalen deltar i och medfinansierar projektet HEJME i form av 
arbetstid. Beslutet gäller under förutsättning att projektet beviljas från Energimyndigheten. 
 
 
 
Magnus Aspegren 
Regional utvecklingsdirektör 

Anmälan 
Beslutet anmäls till regionala utvecklingsnämnden. 

Utdrag till 
Östersunds kommun. 
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